Nomen accepit a caftro Tallia, 
quod fummo vertice montis Var- hegy 
triplici vallo, atque aggere hucdum no¬ 
tatur. Antiquifsimum illud fuille, & 
opulentum ruinz ejasdem luculenter fa¬ 
tis oftendunt. Nam & domorum, fplen¬ 
didorum olim, elatarumque frequentes | 
adhuc etate noftra vifebantur parietine, 
& mæniorum murus fo'idus. cp 

Anno 1241. pugna hic cum Tarta¬ 
ris conferta probatur diplomate Not, 
Hi, § 21. ,, lub Regach, & Tallia 
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» cum eisdem Tartaris pugnavimu:, de 
„ equo cecidimus , & idem Thomas 
», {uum equum nobis preebuit. &c. | 

Anno 1411. pofsidebatur per Ste¬ 
phanum de Debrew , & expugnatum 
per Sigismundum Regem , ipfo Rege 
in expugnatione arcis præfente. Not. 
Hift. §. 54. & Coll. Dipl. Daniel. 
Cornides. 

Anno 1469. Caftellanus arcis fuit 
Thomas de Roskovany. Ex Tab. fa¬ 
miliæ ejusdem. 

Anno 1500. pofsidebatur per Joan¬ 
nem Zäpolya. Not. Hift $ 140. 

Anno 1528. Occupatum per Cæ¬ 
fareos. 

Anno 1536. Captum per Zäpolia¬ 
nos. Not. Hift. $ 182. 

Anno 1550, reftitutum Cæfari Fer¬ 
dinando per Ifabellam Reginam, & 
collatum Gafpari, & Georgio Serédy. 

Anno 1557. Ferdinandus Rex Jo. 
anni Allaghy Præfecto arcis commifit : 

ut duas vineas Tällyæ exiftentes, & ad 
hofpitale Callovienfe. fpectantes, eidem 
hofpitali reftituat, Ex Arch. Civit, 
Callov. 

Anno 1560, Collatum Regia dona¬ 
tione Joanni , Georgio , & Melchiori 
Allaghy. Not. Hift. § 231. ubi jam 

‘ demolita arx Téllya dicitur, 
Anno 
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Anno , 1584. pofsidebatur per Ca¬ 
fparum, Andream, & Francilcum Ma¬ dy Comitem Beregienfem ,» & Tor¬ nenfem, Anno 1590, 5, Rudolphus Imp. pro 
» parte Sigismundi Rakdéczy Comitis 
» Comitatuum Heves, & Borfod, nec 

yy non arcis, & Preefidii Agrienfis Su¬ 
» premi Prefecti, & Capitanei, ac 
a, Judithæ filie condam Joannis Be¬ 

keny de Allagh confortis exhibitas 
Conventus Ecclefie S. Joannis Bapt. 
de Jafzow fafsionales, mediantibus quibus dictus Joannes Bekény de 

» Allagh prius teftamentum fuum 1563. 
» Conditum revocat , pofterius: quo 

mediante arcem Regécz in Aba- Uj, 
& demolitum caftrum Tällya in Zem¬ 
plin. Comitatibus exiflent per condam 
Joannem Bekény de Allagh propriis 
fuis virtutibus, & laboribus aquifita 

» Andree, & Judith filio, & filiæ fuis, 
»» reliqua vero bona Georgio, & Mel¬ 
» Chiori Allaghy fratribus fuis uterinis 
„ teftatur, confenfu fuo firmat. Pragæ 
Ex proceflu Fifci Regii contra Barones 
Orczy. :